antaciones e impertaciones entre Copaiia
o e ettt 5017 )

Fuente: Direccién General de Aduanas

IMPORTACION \ EXPORTACION

Materias Pais Toneladas Euros Materias Pais Toneladas Euros
A.de Oliva Portugal 677 2.165.941 A. de Oliva Italia 3.303 12.962.588
V. LAMPANTE Tunez 619 2.105.952 V. LAMPANTE Portugal 339 1.197.491
Otros 998 3.088.196 Otros 341 1.326.622
TOTAL 2,293 7.360.088 TOTAL 3.983 15.486.702
LOS DEMAS Portugal 1.515 5.100.732 LOS DEMAS Italia 22.136 84.780.804
A. DE OLIVA Tunez 493 2.166.106 A.DE OLIVA EEUU 9.352 43.550.549
Turquia 450 1.521.931 Francia 8.495 31.124.789
Italia 164 613.131 Portugal 5.765 21.855.617
Siria 108 375.787 Japén 3.151 14.367.530
Argentina 105 390.956 R. Unido 3.147 12.469.276
Otros 150 617.371 China 2.825 13.371.623
Australia 1.837 8.157.224
Alemania 1.709 6.812.379
Paises Bajos 996 3.664.329
México 782 3.578.134
Israel 719 2.978.271
Rusia 620 3.219.246
Bélgica 582 2.312.887
Otos 9.735 43.533.904
TOTAL 2.985 10.786.014 TOTAL 71.658 294.523.353
TOTALA. OLIVA 5.188 18.146.102 TOTALA. OLIVA 75.641 310.010.055
A. ORUJO Tunez 2.226 2.024.159 A.ORUJO Italia 1.881 4.568.090
Portugal 1.396 1.476.223 EEUU 1.770 4.728.827
Grecia 1.188 2.042.039 Portugal 638 1.385.915
Otros 216 360.678 México 205 519.010
Otros 3.617 10.473.413
TOTAL 5.028 5.903.099 TOTAL 7.905 21.675.254
ACEITUNA Egipto 42 63.189 ACEITUNA Alemania 324 872.859
DE MESA Otros 32 38.489 DE MESA Brasil 296 295.961
Italia 191 310.527
Otros 451 708.509
TOTAL 74 102.678 TOTAL 1.262 2.187.855
A. GIRASOL Ucrania 71.060 50.030.286 A.GIRASOL Portugal 5.829 4.681.783
P. Bajos 12.547 9.394.891 Sudéfrica 5.544 4.309.848
Francia 1.376 1.174.387 Otros 5.457 5.525.184
Otros 484 1.008.680
TOTAL 85.469 61.608.243 TOTAL 21.963 19.310.178
A.COCO Filipinas 493 764.113 A.COCO Francia 151 311.934
Otros 306 662.651 Otros 257 523.580
TOTAL 798 1.426.764 TOTAL 409 835.569
A. PALMISTE Indonesia 2.496 3.023.980 A. PALMISTE Italia 498 640.487
Otros 2.098 2.251.778 Otros 81 112.946
TOTAL 4.594 5.275.757 TOTAL 579 753.433
ACEITE PALMA Indonesia 128.907 83.813.215 ACEITE PALMA Portugal 1.852 1.602.122
Malasia 13.443 8.796.525 Francia 775 605.894
P. Bajos 12.210 8.465.968 Otros 560 565.445
Colombia 6.337 4.080.177
Papua 2.501 1.716.842
Otros 3.491 2.441.889
TOTAL 166.888 109.314.616 TOTAL 3.188 2.773.461
ACEITE DE MAIZ Brasil 396 311.801 ACEITE DE MAIZ Marruecos 1.880 1.861.955
Bélgica 388 412.615 Libia 688 904.365
Otros 18 85.917 Otros 134 145.057
TOTAL 801 810.333 TOTAL 2.703 2.911.377
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IMPORTACION

A.RICINO

A. LINAZA

A. CACAHUETE

A.SOJA

ACEITE COLZA

A. SESAMO

A. PESCADO

A. CONCRETOS

GLICERINA
BRUTA

GLICERINA
DESTILADA

GRASA DE CERDO

MANTECA
DE CERDO

SEBOS

GRASAS ANIM.
O VEGETALES
HIDROGENADAS

MARGARINA

TALL-OIL

LECITINA DE
SOJA

Francia
Otros

TOTAL
Bélgica
Otros
TOTAL
Bélgica
Otros
TOTAL
Bélgica
Portugal
Otros

TOTAL
Francia
Bélgica
Otros
TOTAL
Taiwan
Otros
TOTAL

Mauritania

Francia
Otros
TOTAL
Italia
Otros

TOTAL
Francia
Otros

TOTAL

P. Bajos
Alemania
Francia
Italia
Otros
TOTAL
Francia
Italia
Otros

TOTAL
P. Bajos
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
Portugal
India
Bélgica
Otros

TOTAL
Bélgica
P. Bajos
Italia
Otros

TOTAL
Finlandia
Otros
TOTAL

P. Bajos
Ucrania
India
Otros

TOTAL
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572
320

892
159
65
224
18
6
24
180

150
135

465

218
120

200
938

849

549
1.106
4311
4385
1.081

454

5.920
1.167

163
1.330
3.700

3.701
255
221
211
296

984
1.738
1.225

686
1.019

4.669
42
19

779
275
179
1.088

2.342

890.567
482.167

1.372.734
134.884
78.621
213.505
34.669
10.484
45.153
312.142
204.083
449.939

654.022
401.270
344.729
191.860
937.859
16.832
127.466
143.847
436.552
208.636
1.095.611
1.740.799
157.256
855.679

1.012.943
32.393
99.773

132.166
607.747
727.925
1.027.266
404.068
779.394
3.546.400
3.018.896
727.799
309.267

4.055.961
821.583
166.446
968.029

2.363.601

3.124
2.366.725
196.8367
344.483
344.483
831.545

1.644.699
2.060.842
1.556.763

899.754
1.695.941

6.213.300
66.363
37.208

103.571
640.832
458.446
337.801

2.617.591

4.054.672

EXPORTACION

A.RICINO

A.LINAZA

A. CACAHUETE

A. SOJA

ACEITE COLZA

A.SESAMO

A.PESCADO

A. CONCRETOS

GLICERINA
BRUTA

GLICERINA
DESTILADA

GRASA DE CERDO

MANTECA
DE CERDO

SEBOS

GRASAS ANIM.
O VEGETALES
HIDROGENADAS

MARGARINA

TALL-OIL

LECITINA DE
SOJA

México 41
Otros 21
México 20
Otros 33
TOTAL 52
EEUU 245
Otros 113
TOTAL 359
Rep. Centroafricana 5
Otros 6
TOTAL 1"
Marruecos 15.000
Argelia 7.600
Sudéfrica 3.500
Otros 1.696
TOTAL 27.798
Francia 538
Portugal 489
Otros 926
TOTAL 1.954
Portugal 1
Otros 2
TOTAL 3
Francia 436
Italia 181
Otros 262
TOTAL 879
EEUU 459
Portugal 400
Francia 164
R. Unido 112
Otros 1.085
TOTAL 2.221
P. Bajos 6.172
Ucrania 2.081
Italia 943
Otros 1.599
TOTAL 10.795
China 835
Otros 312
TOTAL 1.149
Taiwén 436
P. Bajos 403
Portugal 282
Otros 404
TOTAL 1.525
Italia 24
Otros 21
TOTAL 45
Francia 52
Otros 1
TOTAL 53
Arabia Saudi 736
Italia 510
Alemania 421
Francia 385
P. Bajos 323
Otros 660
TOTAL 3.036
Francia 1.806
Portugal 1.714
Argelia 1.588
Bélgica 980
EEUU 726
Otros 3.068
TOTAL 9.882
Francia 24
Otros 0,13
TOTAL 24
Italia 393
Francia 348
Alemania 302
R. Unido 166
Otros 954
TOTAL 2.160

85.581
66.897
40.599
89.040
129.639
488.465
198.512
686.977
9.785
11.439
21.224
10.208.866
5.104.009
2.753.656
1.666.589
19.733.121
15
431.017
1.122.695
1.946.471
56.222
7.843
64.065
721.272
301.806
714.938
1.738.016
1.293.907
276.728
431.736
306.164
2.722.176
5.030.712
1.326.192
463.120
133.829
278.698
2.231.840
140.550
273.420

413.970
352.915
309.176
212.578
1.294.832
1.816.586
38.321
27.258
66.580
32.025
1.143
33.168
1.321.552
838.372
1.300.459
772.393
203.155
1.359.656
5.795.586
2.108.070
1.822.594
1.685.250
844.176
1.108.324
4.288.678
11.828.133
13.179
888
14.067
1.096.701
497.662
487.344
433.682
1.668.753
4.184.142



Cereales.

I

Semillas. eleaginesas

IMPORTACION

*TRIGO

MAIzZ

TORTA SOJA

TORTALINO

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTACOLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS
HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO
SEM. SESAMO

SEM. ALGODON
SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Francia
Portugal
Otros

TOTAL

Ucrania
Francia
EEUU
Rumania

Otros
TOTAL

Argentina
Brasil
Alemania
Otros
TOTAL

Portugal

TOTA

Indonesia
Otros
TOTAL

Ucrania
Otros

TOTAL

Francia
P. Bajos
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Alemania
Portugal
Mauritania
Otros
TOTAL

China
Brasil
Otros
TOTAL

Brasil
Paraguay
Francia
Otros
TOTAL

Francia
EEUU
China

Otros
TOTAL

Polonia
Otros

TOTAL

India
Otros
TOTAL

Benin
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Rusia
Otros
TOTAL

Alemania
Israel
Italia

R. Unido
Otros
TOTAL

Italia
Alemania
Otros

TOTAL

15.087
1.902
71
17.060

203 273

83.142
547.032

161.680

2.235
2,737

1.242
1.085

3.051.485
342.799
105.135

3.499.420
34 754 773

48.386.850
26.064.897
825.947
655.188
75.932.882

13.624
3.624

556.000
5.368
561.368
6.961.606
1.068.322
8.029.928

4.084.156

699.096
330.727
1.092824

664.708
691.266

1.355.974

522.849
256.959

305.307
605.901
911.208

1.286.775

428.276
1.715.051
1.476.789

938.769
2.415.559

1.587.809
275.332
554.397
354.586

1.434.407

4.206.531
468.639

347.357
899.715

1.715.711

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTA SOJA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA
SEM. GIRASOL

SEM. LINO
SEM. SESAMO

SEM.ALGODON
SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Portugal
Libia
Francia
Otros
TOTAL

Portugal
R. Unido
Turquia
Otros

TOTAL

Francia
Italia
Rusia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Italia
Tailandia
Alemania
Otros

TOTAL

Francia
Italia

R. Unido
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Argelia
TOTAL

Portugal
Italia
Otros

TOTAL

Portugal
audf{
Angola
Otros
TOTAL

13.278

3.046.894
3.229.450
925.195
66
7.201.605
1.563. 023
761.970

721.623
1.377.724

11.424.492
4.945.622
2.750.878
1.273.033

1.722.314
10.691.847

39.733
27.600
67.333
405.644
176.377
582.021

1.418.677
1.418.677

136.754
164.356

782.824
2.754.112

62.060
140.140
202.200
377.058
377.846
396.165

1.385.672

93.520

1.479.192
39.863
1.145
41.008

44

791.835
280.737
2.258.181

3.330.754

471.586
139.309
86.852
1.220.805
1.918.552
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